

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska
Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 15 lutego 2017 roku**

W dniu 15.02.2017 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy Kętrzyn odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kętrzyn, w którym udział wzięli jej członkowie, zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecni Radni: Pani Iwona Rałowicz i Pan Leszek Twarogowski (nieobecności usprawiedliwione przez Przewodniczącego Komisji).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pan Tadeusz Deptuła powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad

1. Rozpatrzenie pisma znak IG-TK.8070.7.2017.ZB Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie dotyczącego przewidywanych potrzeb komunikacyjnych na 2017 w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
2. Sprawy różne.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pan Tadeusz Deptuła odczytał w/w pismo i poprosił Panią Małgorzatę Spicewicz o udzielenie informacji i wyjaśnień.

Pani Małgorzata Spicewicz wyjaśniła, że co roku Urząd Marszałkowski występuje do gmin z takim zapytaniem, ponieważ taki obowiązek nakłada na nich ustawa. Odpisujemy i przedstawiamy swoje propozycje, które jak na razie nie zostały uwzględnione, niemniej jednak powinniśmy zaproponować jakieś trasy, które naszym zdaniem są istotne dla mieszkańców gminy. Należy wskazać czego gmina potrzebuje, jeżeli nie wskażemy, to tak jakby nie było żadnych potrzeb.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pan Tadeusz Deptuła powiedział, iż chciałby np. zawnieioskować o wprowadzenie autobusów na trasie Kętrzyn-Mażany przez Parcz i zapytał członków czy mają jakieś propozycje

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy dotyczy to także komunikacji podmiejskiej.

Pani Małgorzata Spicewicz odpowiedziała, że chodzi o każdy rodzaj komunikacji.

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż w związku z tym wnioskuje o zwiększenie ilości przejazdów na trasie Kętrzyn-Karolewo.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk zaproponowała trasę z Kętrzyna do Salpiku.

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie wnioskujeją o uwzględnienie w propozycjach potrzeb komunikacyjnych na 2017 rok w zakresie publicznego transportu zbiorowego następujących tras:

- Kętrzyn - Mażany, przez Czerniki, Gierłoż, Parcz;

- Kętrzyn - Ryn, przez Nakomiady, Salpik.

Ad. pkt 2

Radny Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż chciałby na najbliższej sesji zawnieść do Pana Wójta o rozpoczęcie rozmów z Zarządem Powiatu Kętrzyńskiego w sprawie wspólnego finansowania inwestycji na drogach gminnych. Radny wyjaśnił, że gmina uczestniczy wraz z powiatem w wielu inwestycjach w montażu 50 na 50, od czasu do czasu powiat mógłby również dofinansować jakieś inwestycje w gminie. Droga na Wopławki jest zrobiona w 2/3, zostało około 1200m drogi, która spina 2 duże drogi - na Węgorzewo i na Gierłoż, czyli drogi o dużym znaczeniu społecznym oraz turystycznym. Radny chciałby podjąć temat, żeby powiat kętrzyński dołożył nam się do tej inwestycji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pan Tadeusz Deptuła zakończył dyskusję.

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono o godzinie 12.15.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego
Tadeusz Deptuła

